2019 年 4月吉日

お客様各位

株式会社ユニシス

「神経麻酔分野」「神経麻酔分野」「神経麻酔分野」「神経麻酔分野」誤接続防止コネクタ製品誤接続防止コネクタ製品誤接続防止コネクタ製品誤接続防止コネクタ製品への移行についてへの移行についてへの移行についてへの移行について

謹啓、平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、厚生労働省より通知がございました通り、神経麻酔領域にご使用いただいております弊社製品に

関して、国際規格『ISO80369-6』に基づいた相互接続防止コネクタ製品に随時仕様変更を行いますので

下記の通りご案内申し上げます。

謹白

記

【【【【1111】】】】    対象製品対象製品対象製品対象製品

No 販売名 用途 承認番号もしくは届出番号

1 UNIEVER穿刺針 硬膜外麻酔針 20600BZZ00097000
2 UNIEVER穿刺針 脊髄くも膜下麻酔針 20600BZZ00097000
3 UNIEVER穿刺針 脊髄くも膜下・硬膜外併用麻酔針 20600BZZ00097000
4 UNIEVER穿刺針 神経ブロック針 20600BZZ00097000
5 ユニセット 硬膜外麻酔キット 20600BZZ00825000
6 ユニセット SEキット（脊硬麻キット） 20600BZZ00825000
7 ユニエバー（ロス　オブ　レジスタンス）注射筒 LORシリンジ 11B1X00028000001

【【【【2222】】】】供給開始時期供給開始時期供給開始時期供給開始時期

         2019 年 8 月より随時、供給開始予定

【【【【3333】】】】『『『『ISO80369ISO80369ISO80369ISO80369----6666』』』』コネクタの詳細コネクタの詳細コネクタの詳細コネクタの詳細

① メス部：「硬膜外麻酔針」「脊髄くも膜下麻酔針」「神経ブロック針」の針基部分や硬膜外麻酔キット

に構成される「カテーテルコネクタ」「麻酔用フィルタ」の接続部分が小口径になります

② オス部：「LOR シリンジ」筒先や硬膜外麻酔キットに構成される「麻酔用フィルタ」の接続部分が小口

径になります。

【【【【4444】】】】お問合せお問合せお問合せお問合せ

    詳細につきましては、弊社担当部署へお問合せください。

株式会社ユニシス

110-0016 東京都台東区台東 4-11-4 三井住友銀行御徒町ビル 7階

03-5812-7768（国内営業部直通）

以上